L.S. Satrape accusant regi dario danielē miflū ſt̄ in lacū leonū. t̄ a dño liberatus. VI

D Lacuit dario et conſtituit ſup regnū ſatrapas centum viginti vt eſſent i toto regno ſuo: et ſuper eos p̄ncipes tres et q̄bus danielvnuſ erat vt ſatrape illis redderet rōnem; et rex nō ſuſtineret moleſtiam. Igitur daniel ſuſtabat om̄is p̄ncipes et ſatrapas. q̄ ſpūs dei amplior erat in illo. Porro rex cogitabat conſtituere eū ſup oē regnū. Un p̄ncipes et ſatrape

Daniel

querebat occasionem ut iueniret danieli ex latere regis: nullaque causa et suspicione reppire potuerunt eo quod fideliter est: et ois culpa et suspicio non iuenerunt in eo. Directus ergo viri illi. Non iuueniemus danieli huic aliquam occasionem nisi forte in lege dei sui. Tunc principes satrape surripuerunt regi: et sic locuti sunt ei. Darii rex in eternum vivet. Eos filium iuenerunt oes principes regni tui; magister et satrape senatores et iudices: ut decretum imperatorum exeat et editum: ut ois quod petierit aliquam petitionem a quocunque deo et hoc usque ad triginta dies nisi a te rex: mitat in lacum leonum. Nunc itaque rex confirmans suam: et scribe decretum ut non immitet quod statutum est a medis et pysis: nec preuaricari cuique liceat. Porro rex darii proposuit edictum et statuit. Quod cum daniel constitueret id est constituta legem ingressus est domum suam: et fenestras aptas in cenaculo suo pro hierusalem tribus et pibus in die flectebat genua sua et adorabat: confitebaturque coram deo suo sicut et ante facere posuerat. Viri ergo illi curiosi inquietantes iuenerunt danielem orante et obsecrantem deum suum: et accedentes locuti sunt regi super edictum. Rex nunquam non constituerit ois homo qui rogaret quemque dominum deum et homibus usque ad dies triginta nisi ter rex: mitte retrum in lacum leonum. Ad quod respondens rex ait. Ne quis est primo iuxta decretum medorum atque persarum: quod preuaricari non licet. Tunc respondentes dixerunt coram regi. Daniel de filiis captiuitatibus inde non curauit de lege tua et de edicto quod constitueristi: sed tribus temporibus per diem orat obsecratio sua. Quod verbum cum audisset rex: satis constatus est: et per danieli posuit cor ut liberaret eum: et usque ad occasum solis laborabat ut erueret illum. Viri autem illi intelligentes regem: dixerunt ei. Scito rex quod lex medorum atque persarum est: ut omne decretum quod constituerit rex non liceat immitari. Tunc rex precepit et adduxerunt danielem et miserunt eum in lacum leonum. Diximus rex danieli. Deus tuus quem colis super: ipse liberabit te. Allatusque est lapis unus et positus est super os laci quem obsignauit rex annulo suo et annulo optimatum suorum: ne quod fieret pro danieli. Et abiit rex in domum suam et dormiuit incenatus cibis que non sunt allati coram eo: insuper et somnus recessit ab eo. Tunc rex primo diluculo consurgens festinus ad lacum leonum prexit: appropinquansque lacui: deo danieli voce lachrymabili inclamauit: et affatus est eum Daniel sive dei viuentis deus tuus cui tu suis super putasne valuit te liberare a leonibus? Et daniel regi respondens ait. Rex in eternum vivet. Deus meus misit angelum suum: et conclusit ora leonum et non nocuerunt mihi: quod coram eo iusticia inuenta est in me. Sed et coram te rex delictum non feci. Tunc vehementer rex gauisus est super eo et danielem precepit educi de lacu. Eductusque est daniel de lacu et nulla lessio iueta est ico: quod credidit deo suo. Jubete autem

ge adducti sunt viri illi qui accusaverunt danielem et in lacum leonum missi sunt: ipsi et filii et uxores eorum et non punierunt usque ad pavimentum laci donec arriperent eos leones: et oia ossa eorum comminuerunt. Tunc daniel rex scripsit vniuersis populis tribubus et linguis habitatibus in vniuersitate. Nam vobis multa placet. A me constitutum est decretum ut in vniuerso ipso et regno meo tremiscat et paueat deum daniel. Ipse est enim deus viuens et eternus in seculo, et regnum eius non dissipabitur et post annos eius usque in eternum. Ipse liberator atque salvator facies signa et miracula in celo et in terra quod liberavit danielem de lacu leonum. Porro daniel per se uerauit usque ad regnum darii: regnumque cyri pse.

C. S. Vixio quattuor aiam in figura quattuor regnorum, de antiquo die, de auditu filij hominis et de antirrho, et de iudicio.

VII

A Uno primo balthasar regis babylonensis daniel somnum vidit. Vixio autem capitis eius in cubili suo. Et somnus scribens breui simone comprehendit: summatumque perstringens ait. Si debam in visione mea nocte: et ecce quatuor vetere bestie pugnabant in mari magno et quatuor bestie gradus excidebant de mari diverso infuso. Prima quasi leena et alas habebat aquile. Aspiciebas donec euulse sunt ale eius et sublata est de terra. et super pedes quasi hominem stetit: et cor eius datum est ei. Et ecce bestia alia simile verso in parte stetit et tres ordines erant in ore eius et in dentibus eius: et sic dicebat ei. Surge comedere carnes plumas. Post hanc aspiciebas et ecce alia quasi pardus. et alas habebat quasi avis quattuor super se. et quatuor capita erant in bestia et post annos data est ei. Post hanc aspiciebas in visione noctis: et ecce bestia quarta tribilis atque mirabilis et fortis nimis. Dentes ferreos habebat magnos: comedens atque communis et reliqua pedibus suis perculans. Dissimilis autem erat ceteris bestiis quas viderat anno eam: et habebat cornua decem. Considerabam cornua: et ecce cornu aliud parvulum ortum est de medio eorum: et tria de cornibus primis euulsa sunt a facie eius. Et ecce oculi quasi oculi hominis erant in cornu isto: et os loquens ingentia. Aspiciebas donec throni positus sunt et antiquus die sedet. Vestimentum eius candidum quasi nix: et capilli capitis eius quasi lana munda. Thronus eius flammam ignis: rote eius ignis accensus flumen igneus rapidusque egrediebatur a facie eius. Milia milium misstrabat ei: et decies centena milia assistebat ei. Iudicium sedet et libri apti sunt. Aspiciebas propter vocem sonorum graduum quos cornu illud loquebatur. Et vidi quoniam imperfecta esset bestia, et perisset corpus eius et traditum esset ad comburendum igni: aliarumque bestiarum ablata esset post annos: et tempore vite constituta essent eis usque ad tempora et tempora. Aspiciebas ergo in visione noctis: et ecce cum nubibus celo quasi filii hominis veniebat: et usque ad annos diebus quoniam venient: et in prospectu eius obtulerunt eum